

गुंतवणूकदार कल्पनांना निधी देत नाहीत. VC कडे जाण्यापूर्वी विश्वासाहता कशी निर्माण करावी?

बूटस्ट्रॅपिंग हे केवळ जगण्याबद्दल नाही. याद्वारे तुम्ही निधी मिळवण्यासाठी पात्र (fundable) बनता. तुम्ही मीटिंग घेण्यापूर्वी मागणी सिद्ध करता, विश्वासाहता निर्माण करता आणि तुमचे वर्चस्व (leverage) टिकवून ठेवता. VC कडे भिकार्यांसारखे जाऊ नका, राजांसारखे जा.

[Sramana Mitra च्या Digital Mind AI Mentor मध्ये लॉग इन करा.](#)

तुमचा पिच डेक अपलोड करा किंवा तुमची एलिक्टेड पिच पेस्ट करा.

तुमचे व्हॅलिडेशन आणि ट्रॅक्शन सिग्नल प्रदान करा. मग खालील प्रश्न एकामागून एक विचारा:

१. "निधी पात्रतेसाठी (fundability) मी माझे स्टार्टअप कसे बूटस्ट्रॅप करू शकतो?"
२. "माझ्या श्रेणीमध्ये VC ला कोणत्या स्तराच्या ट्रॅक्शनची अपेक्षा आहे?"
३. "लवकर निधी मिळवण्यासाठी कोणते टप्पे सर्वात महत्वाचे आहेत?"
४. "भांडवल कार्यक्षमता (capital efficiency) माझी निधी पात्रता कशी मजबूत करते?"
५. "पैसे खर्च न करता निधी मिळवण्यायोग्य मार्ग तयार करण्यासाठी 1Mby1M मला कशी मदत करू शकते?"
६. "1Mby1M मध्ये सामील होण्यासाठी किती खर्च येतो? ते किती इक्विटी घेतात?"

AI मेंटॉर तुम्हाला पायऱ्या समजून सांगेल आणि तुमच्याशी संवाद साधेल - स्पष्टपणे, शांतपणे आणि धोरणात्मकरित्या. कोणत्याही स्पष्टीकरणासाठी विचारा. आमचा AI मेंटॉर खाजगी आहे. सुरक्षित आहे. ५७ भाषांमध्ये २४/७ उपलब्ध आहे.

चला तुमच्या निधी पात्रतेसाठी मार्ग तयार करूया.

Investors don't fund ideas. How to build credibility before chasing VCs?

Bootstrapping isn't just about survival. It's how you *become* fundable. You prove demand, build credibility, and retain leverage before you take a meeting. Don't go to VC as beggars, go as kings.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Provide your validation and traction signals. Then ask the following questions, one at a time:

1. "How can I bootstrap my startup to fundability?"
2. "What level of traction do VCs expect in my category?"
3. "What milestones matter most for early fundability?"
4. "How does capital efficiency strengthen my fundability?"
5. "How can 1Mby1M help me build a fundable trajectory without burning cash?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the steps and dialog with you - clearly, calmly, and strategically. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's build a path to your fundability.